



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

ATA

Nº ATA: 0036 Data 14/03/2024 Vigênci 14/03/2024 at 14/03/2025

FORNECEDOR: UNIDAS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 48.493.494/0001-10

ENDEREÇO: RUA R MARECHAL FLORIANO, 2032, Bairro: LOURDES, GOVERNADOR VALADARES - MG
/Tel.:

Nº 55 - 18 / Modalidade Pregão Presencial Valor R\$ 178.866,28

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA A MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE MUNICIPAL DE PONTOCHIQUÉ-MG.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vir.	Subtotal
24904 - ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, DE USO MÉDICO C/ 100 UNIDADES ; ; ESTILO	Pacote	300,0000	5,6000	1.680,00
398 - ALCOOL IODADO 1000 ML. ; ; VIC PHARMA	UND	24,0000	19,5800	469,92
3848 - ALGODAO HIDROFILO 500G ; ; NATHY	ROLO	2.000,0000	15,9000	31.800,00
24909 - APARELHO DE AFERIÇÃO DE PRESSAO ARTERIAL DIGITAL A PILHA OU BATERIA ; ; TEXFARMA	UND	30,0000	70,7300	2.121,90
24910 - ATADURA CREPOM 12 CM 13 FIOS COM 12 UNID ; ; TEXFARMA	Pacote	2.000,0000	4,8200	9.640,00
467 - ATADURA DE CREPOM 10 CM X 3M 13 FIOS PACOTE 12 ; ; TEXFARMA	PACOTE	3.000,0000	4,0400	12.120,00
25256 - BABADOR IMPERMEÁVEL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES ; ; QUALIBLESS	unid	30,0000	13,7000	411,00
24915 - BALANÇA DIGITAL PORTATIL ATE 180 KG DE BOA QUALIDADE ; ; G-TECH	UND	20,0000	45,7000	914,00
25268 - BANDA MATRIZ DE AÇO DE 0,05 MM X 07 MM, COM 0,5 M DE COMPRIMENTO. ; ; PREVEN	FRASCO	20,0000	1,2600	25,20
24932 - CATETER JELCO Nº 22 ATOXICO APIROGENICO, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO DESCARTAVEL CX C/ 100 UNID ; ; SOLIDOR	CAIXA	300,0000	58,0500	17.415,00
24933 - CATETER JELCO Nº 24 ATOXICO, APIROGENICO, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO , DESCARTAVEL CX COM 100 UNID ; ; SOLIDOR	UND	300,0000	55,0000	16.500,00
25087 - CATGUT 3.0 SIMPLES C/ AG 5 CM CX C/ 24 UND ; ; TECHNOFIO	CAIXA	12,0000	108,0000	1.296,00
25089 - CATGUT 5.0 SIMPLES C/ AG 5 CM CX C/ 24 UND ; ; TECHNOFIO	CAIXA	12,0000	108,0000	1.296,00
24936 - CESTO DE ROUPAS HOSPITALARES ; ; IMER	UND	5,0000	189,0000	945,00
25265 - CLOREXIDINA 0,12% 1000ML ; ; REYMER	FRASCO	12,0000	24,6000	295,20
863 - CLOREXIDINA 0,2% 100 ML ; ; VIC PHARMA	FRS	100,0000	2,0300	203,00
24940 - COLETOR DE EXAMES UNIVERSAL FRASCO PLASTICO 50ML ; ; CRAL	unid	1.500,0000	0,2700	405,00
11137 - DETERGENTE ENZIMATICO PARA LIMPEZA, DESCONTAMINAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE ANALISADORES HEMATOLOGICOS 1 LITRO ; ; VIC PHARMA	KIT	120,0000	18,9000	2.268,00
11197 - EQUIPO MACROGOTAS C/ INJ LAT C/ FILTRO PACOTE COM 25 UNID ; ; LAMEDID	UNID	1.500,0000	16,8800	25.320,00
24953 - ESFIGMOMÂNOMETRO E ESTETOSCÓPIO INFANTIL DE BOA QULIDADE ; ; PREMIUM	UND	10,0000	83,6300	836,30
24954 - ESFIGMOMÂNOMETRO E ESTETOSCÓPIO P/	UND	10,0000	98,9000	989,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

ATA

OBESO DE BOA QULIDADE ; ; PREMIUM				
24957 - ESPARADRAPO MICROPORE 50MMX10M FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA C/6UNID ; ; WILTEX	CAIXA	200,0000	17,8900	3.578,00
25275 - EVIDENCIADOR DE PLACA LÍQUIDO 10 ML. ; ; BIODINAMICA	FRASCO	20,0000	8,1700	163,40
25278 - FILME RADIOGRÁFICO INTRABUCAL, E SPEEDY (CAIXA COM 150 PELÍCULAS 03 X 04 CM: 150X 1 AMS1-ISSO SIZE2) ; ; KODAK	CAIXA	12,0000	170,1000	2.041,20
25277 - FILME RADIOGRÁFICO INTRABUCAL PERIAPICAL INFANTIL (CAIXA COM 100 PELÍCULAS 2,2 X 3,5 MM: 150X 1 MAS 1-ISSO SIZE2) ; ; KODAK	CAIXA	6,0000	319,2800	1.915,68
25280 - FIO DENTAL 500 METROS, POLIPROPILENO ENTRELAÇADO, CERA MICROCRISTALINA, COM AROMA ; ; HILLO	UND	20,0000	12,4900	249,80
25279 - FLÚOR GEL, ACIDULADO, FLUORETO A 1,23%, SABOR MORANGO, MENTA OU TUTTIFRUTTI, FRASCO COM 200 ML, PARA APLICAÇÃO TÓPICA ; ; ALL PLAN	FRASCO	100,0000	4,7300	473,00
24972 - GEL CONDUTOR P/ E.C.G FRASCO COM 1 LITRO EM SACHÊ. MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRASSÔNICA EM DIAGNÓSTICO POR IMAGEM, PARA USO EM APARELHOS DE ULTRA SONOGRAFIA, DOPPLERS E ECÓGRAFOS. ; ; MULTIGEL	UND	200,0000	6,6000	1.320,00
24983 - LÂMINA DE BISTURI Nº11 PRODUZIDA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA; CAIXA 100 UNIDADES ; ; LABOR IMPORT	CAIXA	20,0000	21,6000	432,00
24985 - LÂMINA DE BISTURI Nº15 PRODUZIDA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA; CAIXA 100 UNIDADES ; ; LABOR IMPORT	CAIXA	30,0000	21,6000	648,00
24984 - LÂMINA DE BISTURI Nº21 PRODUZIDA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA; CAIXA 100 UNIDADES ; ; LABOR IMPORT	CAIXA	20,0000	21,6000	432,00
24976 - LÂMINA DE BISTURI Nº23 PRODUZIDA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA; CAIXA 100 UNIDADES ; ; LABOR IMPORT	CAIXA	30,0000	21,6000	648,00
24977 - LAMINA FOSCA PARA MICROSCOPIA 26X76 C/50 ; ; WILTEX	CAIXA	10,0000	5,7600	57,60
24979 - LANTERNA CLÍNICA PARA EXAME DE PUPILAS ; ; MIKATOS	UND	10,0000	28,4000	284,00
25090 - LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX - TAMANHO Nº. 7,0 ESTÉRIL, PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO – PAR ; ; ABL	UND	300,0000	1,2000	360,00
25079 - LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX - TAMANHO Nº. 7,5 ESTÉRIL, PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO – PAR ; ; ABL	UND	500,0000	1,2000	600,00
25091 - LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX - TAMANHO Nº. 8,0 ESTÉRIL, PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO – PAR ; ; ABL	UND	600,0000	1,2000	720,00
25085 - MANTA COBERTOR TÉRMICA ALUMÍNIO 2,10MX1,40M CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO METALIZADA NÃO DEFORMÁVEL; TAMANHO: 2,10 X 1,40 M. ; ; RESGATE	UND	50,0000	6,6200	331,00
25289 - ÓLEO LUBRIFICANTE COM ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML ; ; MAQUIRA	FRASCO	30,0000	20,5500	616,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

	ATA			
25001 - OXÍMETRO DIGITAL DE PULSO ; ; G-TECH	UND	50,0000	74,2500	3.712,50
25006 - PÁS DE CHOQUE INFANTIL ADESIVA, CONECTOR PRETO PARA USO NO DESFIBRILADOR DEA LIFE 400 FUTURA CMOS DRAKE. ; ; CMOS DRAKE	UND	6,0000	627,7500	3.766,50
25292 - PASTA PROFILÁTICA, ABRASIVA, COM FLUÓR 90 G, SABOR TUTTI-FRUTTI. ; ; ALL PLAN	UND	100,0000	4,4000	440,00
25301 - PINCEL APLICADOR MICRO BUSH M C/100UNID TAMANHO FINO ; ; MICRODONT	CAIXA	50,0000	9,9000	495,00
25302 - PINCEL APLICADOR MICRO BUSH M C/100UNID TAMANHO REGULAR ; ; MICRODONT	CAIXA	50,0000	9,8900	494,50
428 - PONTA DIAMANTADA 1011 ; AJUSTE; FAVA	UND	20,0000	2,4300	48,60
430 - PONTA DIAMANTADA 1012 ; ; FAVA	UND	20,0000	2,4300	48,60
9679 - PONTA DIAMANTADA 1013 ; ; FAVA	UND	20,0000	2,4300	48,60
9680 - PONTA DIAMANTADA 1014 ; ; FAVA	UND	30,0000	2,4300	72,90
3371 - PONTA DIAMANTADA 1190 ; ; FAVA	UND	20,0000	2,4300	48,60
25294 - PONTA DIAMANTADA 3168 ; ; FAVA	UND	20,0000	2,4300	48,60
25295 - PONTA DIAMANTADA 3200 ; ; FAVA	UND	20,0000	2,4300	48,60
25296 - PONTA DIAMANTADA CHAMA GRANULAÇÃO EXTRA FINA 3118FF. ; ; FAVA	UND	30,0000	2,4300	72,90
25297 - PONTA DIAMANTADA CHAMA, GRANULAÇÃO FINA 3118F. ; ; FAVA	UND	30,0000	2,4300	72,90
25298 - PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1033. ; ; FAVA	UND	20,0000	2,4300	48,60
25299 - PONTA DIAMANTADA CÔNICA, TOPO EM CHAMA, GRANULAÇÃO EXTRA FINA 3195FF ; ; FAVA	UND	30,0000	2,4300	72,90
25300 - PONTA DIAMANTADA CÔNICA, TOPO EM CHAMA, GRANULAÇÃO FINA 3195F. ; ; FAVA	UND	30,0000	2,4300	72,90
17943 - PVPI TÓPICO 1000 ML ; ; VIC PHARMA	Litro	72,0000	45,8000	3.297,60
25071 - SERINGA 20ML - DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO COM AGULHA 25X0,7 CAIXA COM 100 UNID ; ; INJEX	CAIXA	500,0000	43,2000	21.600,00
25313 - SOLUÇÃO DE GLUTARALDEÍDO A 2%, PARA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, EM EMBALAGEM DE 1000ML ; ; CINORD	FRASCO	12,0000	16,5900	199,08
3967 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 ; ; FOYOMED	UND	100,0000	0,7600	76,00
14972 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 ; ; FOYOMED	Unidade	100,0000	0,7300	73,00
3969 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 ; ; FOYOMED	UND	100,0000	0,8200	82,00
3970 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20 ; ; FOYOMED	UND	100,0000	0,8200	82,00
25019 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12 - ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, CAIXA COM 10 UNID ; ; SOLIDOR	CAIXA	10,0000	22,9500	229,50
25018 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14 - ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, CAIXA COM 10 UNID ; ; SOLIDOR	CAIXA	10,0000	22,9500	229,50
25020 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16 - ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, CAIXA COM 10 UNID ; ; SOLIDOR	CAIXA	10,0000	22,9500	229,50
25021 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18 - ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, CAIXA COM 10 UNID ; ; SOLIDOR	CAIXA	10,0000	22,9500	229,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

ATA

25022 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 22 - ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, CAIXA COM 10 UNID ; ; SOLIDOR	CAIXA	5,0000	22,9500	114,75
25078 - SONDA ENDOTRAQUEAL N 5,5 DE PVC COM BALÃO ; ; SOLIDOR	UND	5,0000	3,1700	15,85
25028 - SONDA NASOGÁSTRICA N°10 CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 110 CM LONGA. ; ; SOLIDOR	UND	20,0000	0,9400	18,80
25029 - SONDA NASOGÁSTRICA N°12 CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 110 CM LONGA. ; ; SOLIDOR	UND	20,0000	1,0400	20,80
25047 - SONDA URETRAL N° 20 DE PVC, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PACOTE COM 10 UNIDADES. ; ; SOLIDOR	Pacote	10,0000	8,8000	88,00
25058 - TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICO AXILAR BRANCO ; ; G-TECH	UND	50,0000	8,8300	441,50
18021 - VASELINA LIQUIDA 1000 ML ; ; VIC PHARMA	UNID	12,0000	33,7500	405,00

Valor Total: 178.866,28